

Andelshaverinformation juni 2013

2013-07-08/nk

Energi- og fjernvarmepriser - penge retur til forbrugerne

Det første slag mod varmeprisstigninger er vundet af Farum Fjernvarme. Prisstigningen på de ca. 26 % som vores leverandør Hillerød Kraftvarme varslede overfor Farum Fjernvarme har ikke været helt korrekt.

Det vedholdende pres og fokus fra Farum Fjernvarme igennem varmeåret har båret frugt og vi kan konkludere at den variable varmepris pr. MWh på 725 kr. ekskl. moms var sat for højt og kan nedsættes til 625kr./MWh ekskl. moms.

Det betyder at vi kan sende lidt over 10 mio. kr. tilbage til andelshaverne. Hovedparten af vores forbrugere kan derfor se frem til at få penge retur til august.

Farum Fjernvarme mener stadig at Hillerød Kraftvarme har opkrævet for meget og derfor har vi rettet henvendelse herom til Energitilsynet, for at afklare hvorvidt varmepriserne fra Hillerød Kraftvarme er fastsat korrekt. Denne sag kører pt. og vi afventer en afklaring i løbet af varmeåret 2013/2014.

Vi har nu frem til 2015 indgået en ny aftale med Hillerød Kraftvarme som medfører at vi vil modtage overskudsvarme fra affaldsvarme fra Vestforbrænding. Derfor forventes priserne ikke at stige lige så voldsomt fremadrettet.

Farum Fjernvarme skal købe varmen fra Hillerød Kraftvarme frem til 2015 og er derfor fortsat nødt til at rette sig efter deres udmeldinger om hvad de forventer at opkræve for varmen. De nye prognoser fra Hillerød Kraftvarme for varmeåret 2013/2014 betyder at acontoprisen i varmeåret 2013/2014 bliver 650 kr./MWh ekskl. moms. Hvilket hovedsageligt skyldes energiforsyningsafgift som pålægges brændslerne fra februar 2013.

Varmeåret 2012/2013 har været et noget koldt varmeår, det har ligget 1,4% over normalåret. Alligevel har vores forbrugere sparet kraftigt på varmekonsumet, således at varmesalget er faldet med ca. 4% i forhold til det budgettede. Det skyldes dels et lavt forbrug i Farum Midtpunkt samt stigende fokus på energi-besparelser hos vores andelshavere.

Arsafregning

Årsafregningen vil for manges vedkommende betyde, at der er opkrævet for meget i forhold til det målte forbrug.

Ved tilbagebetaling for 2012/13 modregnes som sædvanligt i rate 1 for 2013/14, evt. restudbetaling for 2012/13 vil for PBS-kunder blive afregnet via PBS og beløbet vil blive indsat direkte på deres bankkonto den 10. august 2013, øvrige forbrugere, der skal have beløb udbetalt, der er større end 1. rate, bedes oplyse deres forbrugernummer og bankkonto nummer pr. e-mail til farum@fjernvarme.net.

Generalforsamlingsmøde

Tidspunktet for afholdelse af generalforsamlingsmøde er i år ændret til senere på aftenen med opstart 19.30 i Farum Park.

Fremtidens udfordringer – er bl.a. nye energikilder herunder Biomasse og Geotermi

Farum Fjernvarme har indsendt projektforslag om etablering af biomasseanlæg til produktion af varme. Beregningerne viser at vi kan halvere varmeprisen i forhold til de varslede varmepriser i 2012/2013 ved biomasse. På sigt kan biomasseværket anvendes som drivenergi for et fremtidig geotermiværk.

Vi er pt. i dialog med Furesø Kommune om egnede grunde til biomasse og et fremtidig geotermiværk.

Som forsyningselskab skal vi løbende sikre en stabil varmforsyning til en fornuftig pris, der også er klimavenlig både nu og i fremtiden.

Den daglige drift

Farum Fjernvarme er i gang med forskellige tiltag indenfor administration for at sikre endnu bedre service af vores forbrugere. Vi har derfor behov for hjælp fra jer omkring de forskellige tiltag.

Forbrugerdata

Vi vil meget gerne have e-mailadresser/tlf. oplysninger på vores kunder til vores kundedatabase. Oplysningerne gives pr. e-mail til: farum@fjernvarme.net eller pr. brev.

Fjernaflæsning af målere

Farum Fjernvarme er gået i gang med at forberede vores varmemålere til fjernaflæsning. Projektet vil vare omkring tre varmeår hvorefter vi vil kunne indhente indberetninger via fjernaflæsning. Det vil aflaste vores forbrugere og gøre det mere smidigt for os at indhente forbrugsdata og opdage fejl.

Aflukninger/tekniske forhold

Større aflukninger vil blive annonceret i Furesø Avis og på vores hjemmeside.

Energipriser og skærpede miljøkrav stiller fortsat krav og forventninger til både Farum Fjernvarme og forbrugerne, hvorfor vi har udarbejdet en incitamentspulje til forbrugere, der gør en indsats for at spare på energien. Blandt andet tilbyder vi vores forbrugere 200 kr. pr. sparet MWh, hvis besparelserne er over 5 MWh. I kan læse mere herom på vores hjemmeside www.farum-fjernvarme.dk.

Du kan også få tilsendt energispare-brochuren "Får du varme nok for dine penge?"

Mangler du tips om fjernvarme? – se www.fjernvarme.dk

Med venlig hilsen

Farum Fjernvarme a.m.b.a.